

45055 – Geschenkbox Mini-Palette Bayrische Brotzeit

Bayern-Exportservice

Urbayerische Gemütlichkeit vermittelt diese originelle Brotzeit-Palette.

- 0,33l naturtrübes Hefe-Weißbier
- 200ml Hausmacher Senf mit Benediktiner Weißbier
- 4 Münchner Weißwürste in der Dose
- Mini-Palette ca. 21,5 x 16,5 x 9cm

Lebensmittelinformation:

Bier Paulaner Hefe-Weißbier naturtrüb

Zutaten	Wasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfen
Allergene	Gerstenmalz
Nettofüllmenge	0,33l
Hersteller/Produzent	Paulaner Brauerei GmbH + Co. KG, Hochstr. 75, 81541 München
Ursprungsland	Deutschland
Alkoholgehalt	5,5%vol.

Wurst Münchner Weißwürste, typisch Bayrisch

Zutaten	Schweinefleisch 75%, Speck, Trinkwasser, gekochte Schwarten, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Petersilie, Gewürze, Gewürzextrakte, Zitronenöl, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Schweinedarm
Allergene	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten
Inhalt	530g
Abtropfgewicht	250g
Hersteller/Produzent	Fleischwerke Zimmermann GmbH + Co. KG, D-86470 Thannhausen
Ursprungsland	Deutschland
Nährwert	100g enthalten durchschnittlich
Brennwert	1026kJ (248 kcal)
Fett	22,0g
davon gesättigte Fettsäuren	9,0g
Kohlehydrate	0,5g
davon Zucker	0,1g
Eiweiß	11,5g
Salz	1,3g

Hausmacher Senf

Benediktiner Weißbier

Zutaten	Natürliches Mineralwasser, Senfschrot, Zucker, Branntweinessig, Zuckerrübensirup, Kalahari-Salz, 3% Benediktiner Weissbier Dunkel (Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe). Enthält Alkohol
Allergen	Senfschrot, Weizenmalz, Gerstenmalz
Nettofüllmenge	200ml
Lagerung	nach Anbruch kühl lagern
Hersteller/Produzent	Bull+Bear AG, Jurastr. 2, 73119 Zell
Ursprungsland	Deutschland
Nährwert	100g enthalten durchschnittlich
Brennwert	725kJ (171kcal)
Fett	1,5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g
Kohlehydrate	32,3g
davon Zucker	32,3g
Eiweiß	7,1g
Salz	0,03g